

## **Protokol mellem Tele Danmark og Telekommunikationsforbundet over forhandling i det under HSU nedsatte fortolkningsudvalg den 13. december 1996**

For Tele Danmark mødte Hans Würtzen og Lykke Kristensen.

For Telekommunikationsforbundet mødte Bo S. Larsen og Erling Hansen.

Som udvalgets sekretær fungerede Peer Schaumburg-Müller.

Parterne drøftede med udgangspunkt i en af Telekommunikationsforbundet rejst tvist om påstået brud på SU-bestemmelserne i forbindelse med lukning af lokallagrene i Jylland spørgsmålet om forståelsen og rækkevidden af SU-bestemmelserne.

Selskabet bekræftede, at ledelsen skal informere på et så tidligt tidspunkt som muligt i et forløb og at dette efter reglerne i SU-bestemmelserne skal ske inden den endelige beslutning formelt og faktisk er truffet, således at medarbejderrepræsentanterne i SU får mulighed for reelt at komme med forslag til beslutningen.

Parterne var i den forbindelse enige om, at det rette tidspunkt for information i samarbejdsregi på den ene side må bero på ledelsens ret og pligt til gennem forudgående analyse og overvejelse at skabe et seriøst grundlag for fremlæggelse af mål og oplæg til beslutninger og på den anden side medarbejderrepræsentanternes adgang til gennem alternative forslag og overvejelser at have reel påvirkningsmulighed over for såvel beslutningens endelige indhold som den proces, hvorigennem en beslutning gennemføres.

Parterne var enige om at det er værdifuldt at medarbejderrepræsentanterne på denne måde i en positiv dialog med ledelsen får mulighed for at bidrage til organisationsudviklingen.

Det er hjælpsomt, at ledelsen i omrids tilkendegiver hvad den i et givet spørgsmål går efter, så det tidligt står klart for medarbejdernes repræsentanter, hvad der er at forholde sig til.

Endelig henledes opmærksomheden på bestemmelserne i pkt. 5 i bilaget til gældende SU-bestemmelser. Heri hedder det i 1. pkt.: "Formanden, sekretæren og næstformanden udarbejder i fællesskab en indkaldelse til møderne, hvoraf fremgår emner, mødedato, tidspunkt og sted for samarbejdsudvalgets

afholdelse". Erfaringen viser, at netop drøftelsen af SU-dagsordenens indhold er god lejlighed til at få aktuelle emner bragt frem og misforståelser og rygtedannelser af vejen.

Adm. direktør Hans Würtzen tilkendegav, at han ville sikre at ovenstående praktiske retningslinier efterleves i samarbejdet mellem ledelse og medarbejderrepræsentanter i samarbejdssystemet.

Der opnåedes således enighed mellem parterne.

København, den 13. december 1996

*Hans Würtzen*

For Tele Danmark A/S

*Carl Hansen*

For Telekommunikationsforbundet